



**CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE
DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI
DELL'OVEST TICINO**

Via B. Gambaro n.47 - 28068 Romentino

Tel. 0321 869921 - Fax 0321 869950

P.I. / C.F. 01622460036 - e-mail: protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it

DETERMINAZIONE N.106DIR

OGGETTO: *Affidamento dell'appalto per la gestione del servizio socio-educativo ed assistenziale a favore di disabili adulti, dall'1.3.2009 al 28.02.2013 – adeguamento ISTAT e correzione determinazioni precedenti per mero errore materiale*

L'anno duemiladodici il giorno ventisei del mese di marzo nel proprio ufficio

Il Direttore

PREMESSO CHE: il Consiglio di Amministrazione, con deliberazione n. 44 in data 9.12.2008, ha approvato il capitolato d'appalto per l'affidamento del servizio socio-educativo ed assistenziale a favore di disabili adulti per il periodo 1.03.2009 – 28.02.2013, dando atto che il Direttore, nell'ambito delle proprie competenze, provvederà ad adottare l'apposita determinazione a contrattare, nonché di indire la gare nel rispetto della normativa vigente;
- con propria determinazione n. 75 del 18/2/2009, si è provveduto ad affidare, in via definitiva, a decorrere dal 1° marzo 2009, per la durata di quattro anni, alla Soc. Coop. Sociale Universiis, Via Cividina 41/a 33100 UDINE, l'appalto per l'affidamento del servizio socio-educativo ed assistenziale a favore di disabili adulti;

DATO ATTO che l'art. 6 del contratto stipulato con la Soc. Coop. Sociale Universiis, Via Cividina 41/a 33100 UDINE,, prevede tra l'altro che "sarà riconosciuto un aggiornamento dell'importo contrattuale relativo ai costi diretti sostenuti, pari al 12,58% dell'offerta globale (fatta, pertanto, eccezione, del costo del personale operante) a partire dal secondo anno di gestione, secondo il tasso di inflazione rilevabile dai dati ISTAT, relativi al prezzo al consumo per le famiglie di operai ed impiegati, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale e riferiti al valore di febbraio di ogni anno di gestione";

DATO ATTO che l'indice dei prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati, riferito al mese di febbraio 2012, è pari ad una variazione percentuale annua dell'3,3%, così come pubblicato sulla gazzetta Ufficiale n. 71 del 24/3/2012, da applicarsi al 12,58% dei prezzi unitari dei servizi gestiti dalla citata Ditta appaltatrice

RITENUTO pertanto, opportuno adeguare, secondo la suddetta percentuale ISTAT, i corrispettivi relativi ai servizi gestiti dalla Soc. Coop. Sociale Universiis, Via Cividina 41/a 33100 UDINE;

VISTA la propria determinazione n. 73 del 23/2/2012 con la quale si è provveduto ad adeguare, ai sensi dell'art. 6 del contratto stipulato con la Soc. Coop. Sociale Universiis, Via Cividina 41/a 33100 UDINE, i corrispettivi relativi ai servizi erogati, nel seguente modo: - aggiornamento, a partire dal 1° gennaio 2012, dell'importo contrattuale relativo al costo del personale, pari all'87,42% del costo unitario di ciascun servizio gestito dalla suddetta Cooperativa, secondo quanto indicato nel CCNL delle Cooperative siglato in data 16/12/2011;

- DATO ATTO che, per mero errore materiale, il costo orario rideterminato dell'operatore socio sanitario indicato nel punto 2 del dispositivo della citata determinazione e nell'allegato alla stessa, risulta essere di € 18,73 anziché di € 18,81;
- VISTE le disponibilità di bilancio;
- VISTO l'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";
- VISTO l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";
- VISTO lo Statuto Consortile;

DETERMINA

- 1) di adeguare, ai sensi dell'art. 6 del contratto stipulato con la Soc. Coop. Sociale Universiis, Via Cividina 41/a 33100 UDINE, i corrispettivi relativi ai servizi erogati, nel seguente modo:
- aggiornamento, a partire dal 1° marzo 2012, dell'importo contrattuale relativo ai costi diretti sostenuti, pari al 12,58% del costo unitario di ciascun servizio gestito dalla suddetta Cooperativa, secondo il tasso di inflazione del mese di febbraio 2012, relativo al prezzo al consumo per le famiglie di operai ed impiegati, che è pari al 3,3%, così come pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 71 del 24/3/2012;
- 2) di dare atto che il costo orario a far corso dal 1° marzo 2012 sarà rideterminato come di seguito indicato e come meglio risulta dalla documentazione allegata:
a) educatore professionale/terapista occupazionale € 20,68 all'ora (oneri esclusi);
b) operatore socio-sanitario € 18,89 all'ora (oneri esclusi);
- 3) di modificare altresì il punto 2 del dispositivo della propria determinazione n. 73/2012 dando atto che il costo orario a far corso dal 1° gennaio 2012 risulta essere a seguito dell'applicazione del CCNL il seguente:
a) educatore professionale/terapista occupazionale € 20,59 all'ora (+IVA 4%);
b) operatore socio-sanitario € 18,81 all'ora (+IVA4%).

Il Direttore
(Dott. ssa Antonella Baccalaro)

Visto di regolarità contabile attestante la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali".

Romentino, 13.6.2012

IL Responsabile di P.O.
Area Amministrativo-Finanziaria
(dott. Carlo Gusberti)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del
Consorzio in data odierna per dieci giorni consecutivi.

Romentino, 10/05/2012

IL SEGRETARIO
(dott. Carmen Cirigliano)



Allegato Determinazione n. 106 del 26/3/2012

	prezzo appalto	col. 1	base per calcolo ISTAT	col. 2	incremento 2010 o 2010	col. 3	costo orario dal 1/3/2010	col. 4	base per calcolo ISTAT	col. 5	incremento 2011 o 2011	col. 6	costo orario dal 1/3/2011	col. 7	base per calcolo ISTAT	col. 8	incremento 2012 o 2012	col. 9	costo orario dal 1/3/2012	col. 10	base per calcolo CCNL	col. 11	incremento o CCNL gennaio 2012	col. 12	costo orario dall'1/1/2012	col. 13	costo orario dall'1/3/2012	col. 14	
SERVIZIO																													
educatore professionale	€ 20,09	€ 2,53	€ 0,03	€ 20,12	€ 2,56	€ 0,06	€ 20,18	€ 2,62	€ 0,09	€ 20,27	€ 17,56	€ 0,41	€ 20,59	€ 20,68															
O.S.S.	€ 18,35	€ 2,31	€ 0,03	€ 18,38	€ 2,34	€ 0,05	€ 18,43	€ 2,39	€ 0,08	€ 18,51	€ 16,04	€ 0,38	€ 18,81	€ 18,89															

- col. 1 - prezzo appalto
- col. 2 - percentuale su cui si applica ISTAT (12,58%)
- col. 3 incremento ISTAT dal 1° marzo 2010 (1,3%)
- col. 4 - costo orario dal 1° marzo 2010
- col. 5 - base per calcolo ISTAT 2011
- col. 6 - incremento ISTAT dal 1° marzo 2011 (2,3%)
- col. 7 - costo orario dal 1° marzo 2011
- col. 9 - incremento ISTAT dal 1° marzo 2012 (3,3%)
- col. 10 - costo orario dal 1° marzo 2012 SENZA ADEGUAMENTO CONTRATTUALE
- col. 11 - percentuale su cui si applica l'adeguamento contrattuale (87,42% del prezzo)
- col. 12 - incremento CCNL dal 1° gennaio 2012
- col. 13 - costo orario dal 1° gennaio 2012 a seguito dell'adeguamento contrattuale
- col. 14 - costo orario dal 1° marzo 2012 a seguito dell'adeguamento ISTAT